



1.9.2016

Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausunto vuoden 2017 junaliikenteen osto- ja velvoiteliikenteen järjestämisestä

Alavuden kaupunki esittää lausuntonaan seuraavaa:

Alavuden kaupunki pitää tärkeänä, että VR:n yksinoikeus junaliikenteessä puretaan ja mahdollistetaan muidenkin toimijoiden liikennöinti rautateillä.

Kuten ministeriössä on ollut aikomuksena tulee junaliikenteen edellyttämä kalusto, rataverkko ja toiminnot eriyttää erilleen.

Raideliikenne ei saa perustua yksinomaan taloudelliseen kannattavuuteen vaan valtiolla tulee olla riittävät resurssit turvata jatkossakin vähäliikenteisten rataosien junaliikenne.

Alavuden kaupunki näkee ehdottoman tärkeänä, että tulevaisuudessa on kolmen muotoista junaliikennettä eli markkinaehtoista liikennettä, velvoiteliikennettä ja ostoliikennettä. Valtion toimenpitein tulee varmistaa maan eri alueiden tasapuolinen kohtelu, jolloin myös harvaanasuttujen seutujen junaliikenteen käyttömahdollisuudet turvataan. Toimivien junaliikenteen aikataulujen tulee mahdollistaa junan käyttämisen myös poikittaisliikenteessä. Aikataulujen tulee mahdollistaa toisaalta syöttöliikennöinnin pitkäraataosuuksille, mutta myös asioinnin poikittaisliikenteen kohteiden välillä.

Haapamäen radan liikennöinnissä tulee ottaa huomioon vakituisten alueella asuvan väestön lisäksi voimakkaasti kasvavat matkailijavirrat ja kestävä kehitys. Alueella sijaitsee useita merkittäviä matkailukohteita kuten Tuurin kauppakylä ja Ähtäri Zoo.

Henkilöliikenteen lisäksi myös puuhuolto ja tavaraliikenne edellyttävät radan hyvää kuntoa. Alavuden asemalla sijaitsee valtakunnallisesti merkittävä puuhuollon terminaali.

Aikataulujen laadinnassa tulee erityisesti huomioida perjantain ja sunnuntain ruuhka-aikojen junavuorojen turvaaminen, jolloin käyttäjinä on runsaasti opiskelijoita ja varusmiespalveluaan suorittavia. Samoin tulee aikataulujen laadinnassa turvata aamun työ- ja virkamatkaliikenne lähialueille ja syöttöliikenne pitkäraataosuuksille sekä illan paluuliikenne.

ALAVUDEN KAUPUNKI

Pekka Ala-Mäenpää
Kaupunginjohtaja

Sari Helander
Hallintopäällikkö